

Protokół nr XXXVI/2021
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 31 sierpnia 2021 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych w dniu
odbycia sesji – 15
Liczba radnych obecnych – 11/15;
12/15; 13/15

I. Obecni:

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- radca prawny UG Głowno Justyna Krawczyk.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- sołtysi Gminy Głowno według załączonej kopii listy obecności (zał. nr 2 do protokołu - kopia),

oraz zaproszeni goście (zał. nr 3 do protokołu):

- dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lubiankowie Agnieszka Czubiak,
- dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Popowie Głowieńskim Lidia Kucharek,
- dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mąkolicach Agnieszka Wójcik,
- kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej Monika Szczęsny.

II. Porządek obrad

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIX/176/20 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2021 rok.

7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIX/176/20 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2021 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Głowno.
9. Zakończenie sesji.

Ustalenia

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 15⁰⁵ otworzył XXXVI w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski. Nie było.
W związku z powyższym przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Na sesję przybył radny Eligiusz Dąbek godz. 15:06

Głosowało 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Ad. pkt 3

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec poinformował, że do przyjęcia są dwa protokoły: jeden projekt protokołu z XXXIV sesji odbytej w dniu 29 czerwca 2021 r. i drugi z XXXV sesji z dnia 8 lipca 2021 r. Przedmiotowe protokoły były wyłożone do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno i otrzymał je każdy radny drogą elektroniczną. Przewodniczący dodał, że żadnych uwag dotychczas do nich nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie. Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego przewodniczący Rady Gminy Głowno poddał przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Głosowało -12 radnych

Za- 12

Przeciw – 0

Wtrzymało się – 0

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XXXIV sesji Rady Gminy Głowno.
Następnie przewodniczący Rady Gminy Głowno poinformował, że odbędzie się głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXXV sesji.

Głosowało -12 radnych

Za- 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XXXV sesji Rady Gminy Głowno.

Ad. pkt 4

Przewodniczący Rady Gminy Głowno poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Komisji Michał Wójcik poinformował, że Komisja swoje posiedzenie odbyła 18 sierpnia br. i uczestniczyli w nim wszyscy członkowie Komisji oraz z-ca wójta Gminy Głowno Maciej Olejniczak wraz z Karoliną Sobierajską pracownikiem urzędu gminy ds. infrastruktury technicznej. Komisja zajęła się rozpatrzeniem skargi mieszkańca Popow Głowieńskiego na nieudolność działania wójta w zakresie budowy przydrożnego rowu. Przewodniczący Komisji poinformował, że ta po zbadaniu sprawy uznała skargę za bezzasadną.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było wobec powyższego przewodniczący Rady Gminy Głowno poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności Beatę Soczyńską. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że posiedzenie przedmiotowej Komisji odbyło się 26 sierpnia i uczestniczyli w nim wszyscy członkowie Komisji, przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec, z-ca wójta Maciej Olejniczak, sekretarz Jolanta Szkup, skarbnik Cezara Stokowska, inspektor ds. ewidencji gruntów Piotra Antczak. Komisja po omówieniu spraw różnych udała się na wizytację do zespołów szkolno-przedszkolnych w Gminie. W placówkach nie odbywały się żadne duże remonty i wszystkie placówki są przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji z posiedzenia Komisji nie było.

Na sesję przybył radny Łukasz Łukasik godz. 15:16

Ad. pkt 5

W tym punkcie obrad wójt Marek Józwiak przedstawił informację ze swojej działalności między sesjami (zał. nr 4 do protokołu).

Ponadto w tym punkcie wójt Marek Józwiak oficjalnie przedstawił dyrektorów, którzy od 1 września będą kierowali gminnymi zespołami szkolno-przedszkolnymi. Bez zmian na stanowisku dyrektora w placówce w Lubiankowie pozostała dyrektor Agnieszka Czubiak. Następnie została przedstawiona dyrektor szkoły w Popowie Głowieńskim Lidia Kucharek. Zmiana nastąpiła także na stanowisku dyrektora w Mąkolicach i nowym kierownikiem tej jednostki została Agnieszka Wójcik.

Przewodniczący Jarosław Chałubiec nawiązując do wypowiedzi wójta – informacji z działalności, szerzej omówił prace związane z wydaniem kalendarza szkolnego. Poinformował, że wydawnictwo trafi do każdego ucznia uczęszczającego do jednego z trzech zespołów szkolno-przedszkolnych. Przewodniczący dodał, że oprócz kalendarza każdy uczeń otrzyma butelkę filtrującą do wody. Ma to ograniczyć produkcję śmieci a także promować zdrowy styl życia.

Pytań i uwag nie było.

Ad. pkt 6

Przewodniczący Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie **uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXIX/176/20 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2021 rok (załącznik nr 5 do protokołu).**

Głos zabrała skarbnik Cezara Stokowska omawiając zmiany wprowadzane przedmiotową uchwałą.

Wobec braku pytań przewodniczący Rady Gminy Głowno zarządził głosowanie.

Głosowało 12 radnych

Za - 12 radnych

Przeciw -0

Wstrzymało się – 0

Z uwagi na problemy techniczne z urządzeniem do oddawania głosów i brakiem możliwości oddania głosu przez jednego z radnych głosowanie zostało powtórzone. Obecni na posiedzeniu nie wnieśli sprzeciwu wobec powtórnego zarządzenia głosowania.

Głosowało 13 radnych

Za - 13 radnych

Przeciw -0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. pkt 7

Kolejnym punktem w porządku obrad było podjęcie **uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/176/20 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2021 rok** (załącznik nr 6 do protokołu).

Projekt uchwały omówiła skarbnik Cezara Stokowska.

Wobec braku pytań zarządzono głosowanie.

Głosowało 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Z uwagi na problemy techniczne z urządzeniem do oddawania głosów i brakiem możliwości oddania głosu przez jednego z radnych głosowanie zostało powtórzone. Obecni na posiedzeniu nie wnieśli sprzeciwu wobec powtórnego zarządzenia głosowania.

Głosowało 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. pkt 8

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec powiedział, że kolejny rozpatrywany projekt, to **uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Głowno** (załącznik nr 7 do protokołu).

Przewodniczący Jarosław Chałubiec dodał, że sprawa skargi została dziś już omówiona przy okazji sprawozdania przedstawianego przez przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Głosowało 13 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Po zakończonym głosowaniu głos zabrał przybyły na sesję Starosta Zgierski Bogdan Jarota informując, że ma dla wszystkich sołtysów albumy pamiątkowe wydane z okazji Dnia Sołtysa i będzie je każdemu sołtysowi obecnemu na sesji wręczał.

Następnie głos zabrał Radny Łukasz Łukasik przypominając, że podczas sesji we wrześniu ubiegłego roku Rada Gminy Głowno zajmowała się tematem sprzedaży inwestycji w Piaskach Bankowych. Przypominał, że 9 radnych zagłosowało aby Rada Gminy zajęła się podjęciem stanowiska - uchwały w tej sprawie, mimo że Gmina Głowno nie należy o Stowarzyszenia Bzura. Przypomniał także, że jako jedyny był przeciwny podejmowaniu takiej uchwały i dodał, że przywołuje ten przypadek tylko dlatego aby nie poddawać się manipulacji ani sugestiom innych. Przez takie sytuacje Rada podejmuje decyzje, które później nie są realizowane. Radny Łukasz Łukasik zwrócił się do 9 radnych głosujących wtedy za z pytaniem dlaczego nie są zainteresowani, co dzieje się w tej sprawie, dlaczego nie zainteresowali się dlaczego nie została przegotowana i podjęta uchwała w omawianej wtedy sprawie. Dodał, że teraz Rada powinna zająć się tematem albo odwołać swoje stanowisko. Radny Łukasz Łukasik dodał, że jest to sprawa na następną sesję.

Głos zabrał przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec i stwierdził, że sprawa jest na tyle odległa, że trzeba przeanalizować nagranie i protokół, a następnie podjąć decyzję na którejś z komisji, co dalej.

Radny Łukasik zacytował fragmentu zapisu z protokołu z przedmiotowej, wrześniowej sesji: „*W związku z wynikami głosowania Rada zajmie się podjęciem uchwały w tym zakresie na najbliższej sesji.*”

Przewodniczący Jarosław Chałubiec oznajmił, że podjęcie uchwały nie doszło do skutku gdyż nie doszło finalnie do sprzedaży Inwestycji.

Wójt Marek Józwiak potwierdził, że Inwestycja nie została sprzedana ale jej dalsza budowa utknęła, bo w dalszym ciągu nie godzi się na nią Marszałek Województwa.

Głos ponownie zabrał przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec i powiedziała, że na Komisji Koordynacyjnej sprawa ta zostanie zbadana i Komisja podejmie decyzję, czy uchwała powinna być podejmowana czy nie.

Głos zabrał sołtys Woli Zbrożkowej Piotr Charusta i zapytał o fotopułaki i wniósł o umieszczenie ich w lesie w Woli Zbrożkowej gdzie wciąż rośnie ilość wyrzucanych śmieci. Poprosił o usprawnienie pracy konserwatorów wodociągów w zakresie zakładania wodomierzy i plomb.

Ponadto sołtys Piotr Charusta poprosił o przyspieszenie wydawania protokołów, ponieważ na taki dokument czeka już 3 miesiące i dalej nie może go otrzymać. Wójt Marek Józwiak powiedział, że sprawdzi wszystko i przyspieszy załatwienie tych spraw.

Ad. pkt 9

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że na tym wyczerpany został porządek obrad i w związku z powyższym zamyka XXXVI sesję Rady Gminy Głowno (godz. 16²¹).

Na tym protokół zakończono.

(pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem www.crv.pl a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno)

Wydruk głosowań załączono do protokołu.

Protokół sporządziła:

Anna Rzeźnik-Osuwniak



Obradom przewodniczył:

**Przewodniczący
Rady Gminy
Jarosław Chałubiec**

